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§ 6 Strategi för Fossilbränslefritt 
Stockholm 2040 - remiss från 
kommunstyrelsen 
Dnr 1.5.1.-395/2016 

Stadsdelsnämndens beslut  

1. Remissen besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande.  

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet. Susanne Wicklund (C) och Annette Hultåker 

(KD) instämde i reservationen med ett ersättaryttrande.  

 

Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande daterat den 8 augusti 2016. 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Norrmalms stadsdelsnämnd angående Strategi för 

fossilbränslefritt Stockholm 2040. Strategin utgör riktlinjer för 

de klimatrelaterade målen i stadens miljöprogram 2016-2019 

och för målet om fossilbränslefrihet 2040. 

Sveriges regering har lanserat Fossilfritt Sverige med 

ambitionen att Sverige ska vara världens första fossilfria 

välfärdsländer och remitterad strategi är ett bidrag till att 

uppnå målen. Förvaltningen håller med strategins bedömning 

att stor del av de insatser som behöver vidtas ligger utanför 

stadens rådighet och att samverkan med externa aktörer är en 

förutsättning för att målen ska kunna uppnås. Stadens 

begränsade mandat över de utmaningar som identifierats 

medför också en risk att målen blir svåra uppnå och 

förvaltningen anser att det är angeläget att de 

samverkansinsatser som krävs blir en viktig del i strategin. 

Stadsdelsnämnderna har inget utpekat genomfördeansvar i 

strategin men bidrar givitvis till dess ambitioner utifrån 

verksamhetsplanens miljömål, till exempel genom åtgärder för 

energieffektivisering.  

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Marianne Berg Ekbom (V) föreslog att 

stadsdelsnämnden skulle besluta i enlighet med 

stadsdelsförvaltningens förslag.  
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Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) lade fram 

ett förslag till beslut och föreslog att stadsdelsnämnden skulle 

besluta i enlighet med detta.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Marianne Berg Ekbom (V) ställde förslagen mot 

varandra och fann att stadsdelsnämnden hade beslutat i 

enlighet med stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Reservation 

Petra Gardos Ek m.fl. (M) och Olov Lindquist (L) reserverade 

sig mot beslutet. och ansåg att stadsdelsnämnden skulle 

besluta följande;  

1. Att godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

2. Att därutöver anföra följande. 

 

Vi stödjer målet om ett fossilbränslefritt Stockholm till 2040 

men inser att det finns faktorer som staden och stadsdelen inte 

råder över. Målet är dock ett viktigt incitament för 

klimatarbetet. Precis som förvaltningen bedömer krävs det 

samarbete med externa aktörer.  

 

Ett sorgebarn i stadens klimatarbete är Fortums kolkraftverk i 

Värtan. Både före och efter valet 2014 gav Miljöpartiet i 

staden självsäkra löften om att stänga kolkraftvärmeverket i 

Värtan senast 2020. Vi noterar nu att detta löfte blivit till en 

ambition och att en plan för avveckling ska redovisas senast 

2017. Samtidigt kan vi i samma strategidokument läsa att 

”KVV6 planeras av Fortum Värme vara avvecklat till senast 

2030”. Vad som egentligen gäller blir oklart, något som tyvärr 

påverkar trovärdigheten i strategin i en mycket negativ 

riktning. 

 

Målet om fossilbränslefrihet innebär stora utmaningar inom 

transportsektorn och det är självklart att stadens egen 

fordonsflotta ska ligga i framkant och att man sätter upp 

tydliga miljökrav vid upphandling av transporttjänster.  

 

Vad gäller insamlingsvolymen av avfall (från den egna 

verksamheten) som kan användas till biobränsle ligger 

Norrmalm långt ned på listan över stadsdelarna. Det är ett 

område som vi anser att stadsdelen kan påverka och vi 

efterlyser en högre ambitionsnivå där.  

  ______________________ 

  


